
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
465 del 

07-11-

2018 
N° Cron. Gen. 762 data reg. 

07-11-

2018 

Oggetto: 

SISMA  2016 - Intervento puntellamento messa sicurezza  pubbliche  vie fraz. 

Quintodecimo - edifico distinto catast. al fg.71 part. 167 - Affidamento lavori ed 

impegno somme  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  sette, del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti:  

- Il verbale di somma urgenza in data 17/10/2017, prot.15987 con cui si affidava sensi dell’articolo 163, comma 1, 
del D.Lgs. n. 50/2016 l’esecuzione dei lavori in oggetto alla ditta ditta Halt s.a.s. con sede legale in Ascoli Piceno 
via delle stelle n.1; 

- la D.G.C. n.213 datata 06/11/2018 con la quale: 
o è stata approvata la perizia giustificativa di spesa del 06/11/2018 prot.18793, relativa al verbale di 

somma urgenza anzi richiamato, costituita dal 1° SAL; 
o preso atto ed approvato il costo complessivo del lavoro in oggetto di € 40.937,21, oltre € 4.093,72 per 

I.V.A.10% per complessivi € 45.030,93; 
o imputata la spesa complessiva di € 45.030,93al capitolo 2733/2; 

Viste le disposizioni di cui al D. Lgs. 50 del 18-04-2016 artt. 38, 210 per l’assegnazione del codice identificato di gara 
(C.I.G.) per il tramite dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.); 

Visti: 

- il D. Lgs. 50 del 18-04-2016 inerente il “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

- il D. Lgs. 267 del 18-08-2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 
- la L. 136 del 13-08-2010 art. 3 e ss. mm. ii sulla tracciabilità dei flussi finanziari e le determinazioni dell’autorità di 

Vigilanza sui contratti pubblici riportanti le indicazioni operative sugli obblighi della tracciabilità; 
- l’art. 37 di cui al D. Lgs. 33 del 14-03-2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
- l’applicazione del principio dell’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma della L. 42 del 05-05-2009 artt. 1 e 2 e successivi norme di applicazione D. 
Lgs. 118 del 23-06-2011 e D. Lgs. 126 del 10-08-2014; 

Acquisito il parere di regolarità contabile presso il competente ufficio di ragioneria; 

DETERMINA 

1) di regolarizzare l’affidamento, per le ragioni indicate in premessa da ritenere quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, alla ditta Halt s.a.s. con sede legale in Ascoli Piceno via delle stelle n. 1, per 
l’espletamento dei lavori di somma urgenza per la realizzazione delle opere in oggetto; 

2) di impegnare la somma di € 45.030,93 di cui € 40.937,21 per lavori ed € 4.093,72 per I.V.A.10% con impegno 
contabile n.483/2018; 

3) di dare atto che è stato assegnato il seguente C.I.G. 76828654C3 

4) di dare atto che le predette somme sono interamente esigibili nell’anno 2018; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

5) di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 
dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e dell’art. 29 D. Lgs 
50 del 18-04-2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 07-11-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  10-11-2018 al 25-11-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 10-11-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 

   

 

 


